

اخبار کوتاه

درخواست پزشکیان از رسانه‌ها

برای پیگیری یک پروژه

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت حمل‌ونقل عمومی وظیفه‌اصلی دولت‌است، از رسانه‌ها خواستار پیگیری مستمر این موضوع از دستگاه‌هاشد.مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پیگیری توسعه راه‌آهن حومه‌ای تهران؛دیشب گزارش ساختار جدیدونقشه اجرا برسی شد.دولت با شرط عدم بارگذاری جمعیتی و صنعتی جدیددر تهران،با تمام‌توان حامی پروژه‌است.توسعه زیرساخت حمل و نقل عمومی وظیفه‌اصلی دولت‌است. از اصحاب رسانه می‌خواهم از دستگاه‌ها پیگیری مستمر کنند.» رئیس‌جمهوری پنج روز پیش نیز در توییتهای پیگیری بازدید میدانی ماه گذشته از راه‌آهن تهران خبر داده و نوشته بود: «دستورات یکم آذر در وزارت راه برای نهایی‌سازی ساختار سازمانی و تأمین اعتبار تعمیر قطارهای حومه‌ای همچنان ادامه دارد.

تکذیب تروریستی اعلام شدن

حزب الله و انصارالله از سوی عراق

ریاست‌جمهوری عراق اعلام کرد از هر گونه اطلاع یا تأیید نسبت به تصمیم مربوط به قرار دادن جنبش انصارالله یمن و حزب‌الله لبنان در فهرست گروه‌های تروریستی بی‌اطلاع و چنین اقدامی را تأیید نکرده‌ است. حزب‌الله لبنان به‌عنوان گروه‌های تروریستی را تکذیب می‌کنیم، پیشتر نیز محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق دستور داد تخلف و خطایی که در روند درج نام برخی گروه‌ها در فهرست مسدودسازی دارایی‌های افراد و مجموعه‌های وابسته به تروریسم رخ داده، بدون تعلل بررسی و افراد مقصر پاز خواست شوند. به گفته السودانی، تأیید دولت عراقی صرفاًشامل گروه‌های وابسته به داعش و القاعده بوده و ورود نام دیگر گروه‌ها ناشی از خطای اداری است که باید اصلاح شود.

رایزنی گروسی با کالاس درباره ایران

«رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از گفت‌وگو با «کایا کالاس» مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا در رابطه با راستی‌آزمایی‌ها در ایران خبر داد. گروسی در پیامی در شبکه‌اجتماعی «ایکس» نوشت: «گفت‌وگویی به‌موقع با کایا کالاس، معاون رئیس کمیسیون اروپا و نماینده عالی اتحادیه اروپا درباره نقش حیاتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستی‌آزمایی عدم اشاعه از جمله در قبال ایران و همچنین تلاش‌های مداوم ما برای تضمین ایمنی و امنیت هسته‌ای در اوکراین داشتیم، از مشارکت‌های اساسی اتحادیه اروپا در این اولویت‌ها و فراتر از آن بسیارگزارم.»

دیدار قریب الوقوع ترامپ و پوتین

معاون رئیس‌جمهور روسیه از دیدار قریب الوقوع میان روسای‌جمهور آمریکا و روسیه خبر داد. یوری اوشاکوف معاون رئیس‌جمهور روسیه امروز جمعه اعلام کرد که ممکن است در آینده نزدیک دیداری بر پوتین و ترامپ بر گزار شود. وی در این باره گفت: این دیدار انجام خواهد شد. اوشاکوف در مورد آمادگی مسکو برای ادامه همکاری با تیم آمریکایی گفت: من متقدمم که ما در مذاکرات کلیدی که رئیس‌جمهور ما در آن شرکت دارد، پیشرفت‌هایی داشته‌ایم. این دلگرم‌کننده است و ما آماده‌ایم تا به همکاری با این تیم آمریکایی ادامه دهیم وی افزود: اروپایی‌ها هیچ کمکی در راستای حل و فصل بحران اوکراین نکرده‌اند و خواسته‌های غیر معقولی دارند و در راستای هموار کردن مسیر حل و فصل جنگ اوکراین حرکت نمی‌کنند.

واکنش ماکرون به ماجرای

«خیانت آمریکا به کی‌یف»

رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش به گزارش‌ها درباره اینکه او در یک تماس خصوصی نسبت به احتمال «خیانت» آمریکا به اوکراین هشدار داده است، تأکید کرد که وحدت میان اروپا و ایالات متحده در موضوع اوکراین «ضروری» است و ۲ طرف باید «باهم کار کنند.» «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش به پرسشی درباره اظهارات منتسب به وی مبنی بر اینکه واشگتن در استانه خیانت‌به اوکراین قرار دارد، بر ضرورت «وحدت» میان اروپا و ایالات متحده در موضوع اوکراین تأکید کرد. ماکرون در سفر خود به چین در کنار «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور این کشور گفت: «در چندروز گذشته همه این شایعات را دیده‌ام. وحدت میان آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها در موضوع اوکراین ضروری است.. ما باید با هم کار کنیم، باید با هم پیش برویم، یا وین اظهارات را در پاسخ به سوالاتی درباره گزارش منتشرشده در نشریه آلمانی «شیپگل» مطرح کرد؛ گزارشی که ادعا کرده بود متن تماس تلفنی روز دوشنبه میان ماکرون و چند رهبر اروپایی را به دست آورده است.

تعرض مجدد نظامیان صهیونیست

به خاک سوریه

منابع محلی سوری روز پنجشنبه از نفوذ اشغالگران اسرائیلی به روستاهایی در حومه القیطره واقع در جنوب سوریه خبر دادند. منابع محلی سوری اعلام کردند که یک دستگاه خودروی گشتی وابسته به نیروهای رژیم اشغالگر به شهرک «بئر عجم» نفوذ کرده و به روستای «رویحینه» در حومه القیطره واقع در جنوب سوریه رسیدند. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی سوریه «سانا»، نیروهای رژیم صهیونیستی همچنین در حال نفوذ به روستاهای «الصمدانیه» و «العجرف» واقع در حومه القیطره هستند. با وجود آنکه «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا به رژیم اشغالگر در مورد مانع‌تراشی در روند انتقال سیاسی در سوریه هشدار داده این رژیم به نفوذ و حملات خود به خاک سوریه ادامه می‌دهد.

مشکل انرژی با صرفه جویی حل می‌شود

رئیس‌جمهور با بیان اینکه بخش زیادی از مشکلات مربوط به ناترازی انرژی در کشور بخاطر مصرف بالا و بدمصرفی است، گفت: این مشکل با صرفه جویی و مصرف بهینه حل می‌شود و با ۱۰ درصد صرفه جویی می‌توانیم روزانه ۸۰۰ هزار بشکه ذخیره کنیم. مسعود پزشکیان، صبح دیروز پنجشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۴، در نخستین بخش از برنامه‌های سفر استانی دولت وفاق ملی به کهگیلویه و بویراحمد، در دیدار فرهیختگان، نخبگان و فعالان فرهنگی استان، با اشاره به تجربه‌های تاریخی ملت ایران خاطرنشان کرد: پیروزی انقلاب و مقاومت در دوران دفاع مقدس، نه به دلیل ساختار نظامی، بلکه به دلیل حضور گسترده مردم در صحنه بود. ملت برای استقلال و تمامیت کشور ایستاد و اجازه نداد دشمن حتی یک وجب از خاک ایران را جدا کند. پزشکيان وضعیت امروز کشور را پیچیده‌تر از دوران جنگ توصیف کرد و افزود: شرایط کنونی سخت‌تر و تهدیدها گسترده‌تر شده است و دشمنانی مانند آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی دیگر مترصد افزایش اختلافات داخلی هستند تا بتوانند آسیب ایجاد کنند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر قرار است کشور از این بحران عبور کند، باید همان روحیه دوران جنگ دوباره در جامعه زنده شود.



رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت حمل‌ونقل عمومی وظیفه‌اصلی دولت‌است، از رسانه‌ها خواستار پیگیری مستمر این موضوع از دستگاه‌هاشد.مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پیگیری توسعه راه‌آهن حومه‌ای تهران؛دیشب گزارش ساختار جدیدونقشه اجرا برسی شد.دولت با شرط عدم بارگذاری جمعیتی و صنعتی جدیددر تهران،با تمام‌توان حامی پروژه‌است.توسعه زیرساخت حمل و نقل عمومی وظیفه‌اصلی دولت‌است. از اصحاب رسانه می‌خواهم از دستگاه‌ها پیگیری مستمر کنند.» رئیس‌جمهوری پنج روز پیش نیز در توییتهای پیگیری بازدید میدانی ماه گذشته از راه‌آهن تهران خبر داده و نوشته بود: «دستورات یکم آذر در وزارت راه برای نهایی‌سازی ساختار سازمانی و تأمین اعتبار تعمیر قطارهای حومه‌ای همچنان ادامه دارد.

گروه سیاسی: شورای همکاری خلیج فارس بار دیگر در

بیانیه پایانی نشست اخیر خود، ادعاهای نخبما و بی‌اساس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و میدان گازی آرش را تکرار کرد؛ ادعاهایی که نه پشتوانه حقوقی دارند، نه با واقعیات تاریخی و جغرافیایی سازگارند، و صرفاً بازتابی از مواضع سیاسی و غیرسازنده برخی اعضای این شورا هستند. تکرار چنین مواضع کهنه و بی‌اعتبار، بیش از آنکه جایگاه حقوقی برای مدعیان ایجاد کند، نشان دهنده ضعف استدلال و بی‌توجهی آنان به اصول مسلم حقوق بین‌الملل و اصل احترام به تمامیت سرزمینی کشورهاست. به گزارش «تجارت»، این ادعاها که سال‌هاست در بیانیه‌های مشابه شورای همکاری خلیج فارس تکرار می‌شوند، هیچ ارزش حقوقی و سیاسی ندارند و آشکارا در تضاد با واقعیت‌های تاریخی و حاکمیت مستمر و پلانمازع ایران بر جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی قرار دارند. چنین مواضعی نه تنها کمکی به امنیت و ثبات منطقه نمی‌کند، بلکه با تحریک افکار عمومی و ایجاد تنش‌های بی‌پایه، نقش شورا را از یک نهاد همگرایی منطقه‌ای به ابزاری برای طرح ادعاهای بی‌اساس و غیرمستند تنزل داده است.

• ادعای بی‌اساس شورای همکاری خلیج فارس درباره

جزایر سه‌گانه و میدان گازی آرش

شورای همکاری خلیج فارس بار دیگر با صدور بیانیه‌ای، ادعاهای نخب‌نمای خود علیه جزایر سه‌گانه ایرانی و نیز میدان گازی آرش را تکرار کرد. سران این شورا با پایان جلسهٔ چهل و ششمین نشست خود که شامگاه چهارشنبه به میزبانی بحرین برگزار شد، بیانیه‌ای صادر کرد که در چند بند از آن ادعاهای تکراری درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و میدان نفتی آرش بار دیگر مطرح شده‌است. براساس این بیانیه، شورای همکاری خلیج فارس بار دیگر در حالی که جزایر سه‌گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی بخش جدایی‌ناپذیر از خاک ایران است، در ادعایی بی‌اساس و تکراری، آن را متعلق به امارات خواند. این شورا در بیانیه پایانی خود در ادامه ادعاهای همیشگی و تکراری‌اش مدعی شده که این شورا بر موضع ثابت و مصوبات سابق خود مبنی بر محکومیت تداوم اشغال سه جزیره اماراتی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی توسط ایران تأکید دارد. در حالی که جزایر سه‌گانه بخش جدایی‌ناپذیر از خاک ایران است، شورای همکاری خلیج فارس در ادامه این بیانیه نخب‌نما از ایران در خواست کرده که به تلاش‌های امارات برای آنچه حل و فصل موضوع اعلام شده، از طریق مذاکره مستقیم با اراج‌پرونده به دیوان بین‌المللی دادگستری اقدام کند. همچنین شورای همکاری خلیج فارس در بخشی از این بیانیه درج روز ملی جزایر سه‌گانه خلیج فارس در تقویم رسمی کشورمان که ۹ آذرماه مصادف با ۳۰ نوامبر تصویب شد را محکوم کرد و این اقدام به حق ایران خشم این شورا برانگیخت. شورای همکاری خلیج فارس در ادامه، اظهارات مقام‌های ایرانی درباره جزایر سه‌گانه خود را «اظهارات خصمانه و تنش‌آفرین از سوی مقام‌های تهران علیه ابوظبی» در موضوع جزایر دانسته و ضمن محکومیت این اظهارات مدعی شده است؛ این‌گونه

تشکیل دولت مستقل فلسطین راه حل بحران غزه است



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تشکیل دولت مستقل فلسطین را کلید حل بحران غزه دانست. پوتین تأکید کرد که مسکو همچنان در چارچوب سازمان ملل در تلاش‌ها برای حل مسئله فلسطین مشارکت خواهد داشت و تشکیل دولت مستقل فلسطین، کلید حل بحران باریکه غزه است. پوتین در گفت‌وگو با شبکه «ایندیاتودی» اظهار داشت: «درست است که باید درباره شیوه‌های اداره غزه فکر کنیم تا تمامی اختیارات به فلسطینی‌ها منتقل نشود». پوتین با بیان اینکه چنین گزینه‌هایی هم‌اکنون میان کشورهای عربی، همسایگان و حتی ایالات متحده مطرح است، افزود: «این بخشی از روند سازمان ملل است و ما همواره در این فرآیند حضور داشته‌ایم و با دوستانمان ادامه خواهیم داد». پوتین بار دیگر تأکید کرد که ایجاد دولت مستقل فلسطین تنها مسیر دستیابی به راه‌حل پایدار در غزه است. او همچنین به موضوع آزادی اسرا اشاره کرد و گفت این اقدام گامی اساسی در چارچوب تلاش‌ها برای حل مناقشه فلسطین بوده است. رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی پیشین خود در مجمع بین‌المللی «والدای» نیز اعلام کرده بود که مسکو به‌طور کلی آماده حمایت از پیشنهاد ترامپ درباره غزه است، اما انتقال مدیریت باید به‌طور کامل به تشکیلات فلسطینی واگذار شود.

«تجارت» از یشت‌پرده تکرار ادعاهای بی‌اساس شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر و میدان آرش گزارش می‌دهد

بیانیه‌سازی جعلی اعراب باهدف تحریف تاریخ

شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ادعاهای شورای همکاری دربارۀ جزایر ایرانی و میدان آرش در میانه شرارت آمریکا و رژیم صهیونیستی غیرسازنده است. ایران در جنگ ۱۲ روزه با وجود برخی حمایت‌ها از تجاوز، خویشتنداری کرد. اقتدار ایران در خلیج فارس نباید بدخوانی شود؛ نقش همسایگان امنیت‌آفرینی است نه بازی با خطوط قرمز ملت ایران.» شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه اخیر، باردیگر ادعای خوددرباره جزایر سه‌گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی و ادعای مالکیت عربستان و کویت بر میدان گازی آرش را تکرار کرد.

• جزایر سه‌گانه؛ واقعیت تاریخی، حقوقی و ژئوپلیتیک

ایران

ادعاهای شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی از اساس بی‌پایه و فاقداعتباراست و در سطح تاریخی می‌توان به وضوح نشان داد که این جزایر همواره بخشی جدایی‌ناپذیر از خاک ایران بوده‌اند. اسناد و منابع متعدد از قرون گذشته، از نقشه‌های رسمی اروپایی و عثمانی گرفته تا گزارش‌های سفرنامه‌ای و اسناد دولتی، مالکیت ایران بر جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی را تأیید کرده‌اند. حضور مستمر جمعیت ایرانی، اعمال حاکمیت اداری و نظامی ایران و ثبت این جزایر در تقسیمات کشوری، واقعیت تاریخی مالکیت ایران را تثبیت کرده است. تکرار ادعاهای بی‌اساس در بیانیه‌های سیاسی هیچ تغییری در این واقعیت‌های تاریخی ایجاد نمی‌کند و صرفاً نشان دهنده ضعف استدلال طرف مدعی است. در سطح حقوقی نیز جایگاه ایران بر این جزایر کاملاً روشن است. اصل تمامیت ارضی کشورها در حقوق بین‌الملل، هر گونه ادعای خارجی نسبت به سرزمین تحت حاکمیت یک کشور را بی‌اعتبار می‌سازد. ایران به صورت مؤثر، مستمر و پلانمازع بر این جزایر اعمال حاکمیت کرده و این معیار در حقوق بین‌الملل مهم‌ترین شاخص مالکیت سرزمینی است. هیچ دادگاه یا مرجع بین‌المللی تاکنون ادعای امارات یا شورای همکاری را به رسمیت نشناخته و تکرار این ادعاها در بیانیه‌های سیاسی هیچ ارزش حقوقی ندارد. واقعاً، از منظر حقوقی، چنین ادعاهایی نه تنها حقی برای مدعیان ایجاد نمی‌کند، بلکه آشکارا با اصول حسن همجواری و احترام به تمامیت سرزمینی کشورها مغایر است. در سطح ژئوپلیتیک و امنیتی نیز اهمیت این جزایر برای ایران غیرقابل انکار است. موقعیت راهبردی جزایر سه‌گانه در دهانه خلیج فارس، نقش حیاتی در امنیت ملی ایران و کنترل مسیرهای کشتیرانی دارد. حضور ایران در این جزایر بخشی از دفاع سرزمینی کشور است و به ثبات و امنیت کل منطقه کمک می‌کند. هر گونه تلاش برای تضعیف حاکمیت ایران بر این جزایر، در عمل به معنای ایجاد بی‌ثباتی در خلیج فارس و بازی با خطوط قرمز ملت ایران است. بنابراین، ادعاهای شورای همکاری خلیج فارس نه با تاریخ سازگار است، نه با حقوق بین‌الملل و نه با واقعیت‌های ژئوپلیتیک منطقه؛ این جزایر همواره و برای همیشه متعلق به ایران بوده و خواهند بود.



چهل و ششمین نشست سران آن شورا راجع به این جزایر ایرانی را محکوم و تأکید کرد جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بخش‌های جدایی‌ناپذیر از قلمرو سرزمینی ایران است و هر گونه ادعای ارضی نسبت به آنها از اساس بی‌مبنا و بی‌اعتبار بوده و آشکارا با اصل احترام به تمامیت سرزمینی کشورها و حسن همجواری نیز مغایر است. سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری حاکمیت مؤثر، مستمر و پلانمازع ایران بر این سه جزیره در طی قرون متمادی تصریح کرد: تکرار یک ادعای بی‌اساس نسبت به بخشی از سرزمین یک کشور تغییری در واقعیت‌های جغرافیایی و تاریخی نمی‌دهد و از حیث حقوقی نیز هیچ حقی برای ادعاکننده ایجاد نمی‌کند. این دیپلمات ارشد ایرانی با تأکید بر سیاست جمهوری اسلامی ایران در حسن همجواری و همکاری با کشورهای همسایه جهت تقویت مناسبات و صبات از امنیت و ثبات منطقه، امارات عربی متحده و شورای همکاری خلیج فارس را به پرهیز از اتخاذ مواضع تحریک‌آمیز و مغایر با حسن همجواری در مورد ایران فراخواند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با تأکید بر پیگیری حقوق جمهوری اسلامی ایران در میدان نفتی آرش، ادعاهای یکجانبه در مورد این میدان را بی‌اعتبار دانسته و تصریح کرد که صدور بیانیه‌های تکراری و طرح ادعای یک‌جانبه، از منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد نمی‌کند و رسیدن به توافق منصفانه و پایدار در خصوص این میدان مستلزم گفتگوی دو جانبه، تلاش مشترک و ایجاد فضای مثبت و سازنده برای تأمین منافع متقابل می‌باشد. در سطحی دیگر، نماینده رهبری در شورای دفاع، تکرار ادای شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و میدان نفتی آرش را غیرسازنده دانست و گفت: نقش همسایگان امنیت‌آفرینی است نه بازی با خطوط قرمز ملت ایران. علی

• واکنش تهران به ادعاهای بی‌اساس درباره جزایر

ایرانی

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، ادعاهای بی‌اساس مطرح شده در بیاییه شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر ایرانی را رد کرد. اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در یک موضع‌گیری رسانه‌ای، با اظهار تأسف از اصرار شورای همکاری خلیج فارس در تکرار ادعای بی‌اساس و نادرست امارات عربی متحده در مورد جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، ادعا‌های مندرج در بیانیه پایانی

شبه‌نظامیان تحت حمایت ابوظبی علیه مزدوران ریاض

جنگ سرد عربستان و امارات در «حضر موت» یمن

با حداقل تأسیس فدرال حضرموت، با تسلط شخصیت‌های وهابی گراز میان شخصیت‌ها و بارگنان اهل حضرموت که تابعیت عربستان سعودی را دارند، برای خدمت به اهداف و منافع ریاض یک تهدید خطرناک است. انصارالله، چهارمین نیرویی که در روند تحولات امنیتی تأثیر گذار است، انصارالله یمن است. انصارالله به دنبال حضور نیروها و شخصیت‌های ملی در حضرموت برای گسترش حاکمیت دولت به عنوان بخشی اصیل از جغرافیای یمن است. با نگاهی واقع‌بینانه به وضعیت میدانی، بعید است عربستان سعودی و نمایندگان آن در حضرموت با آمریکا درگیر شود. لذا ریاض علاوه بر جنگ با صعا که در حالت آتش پس قرار دارد، در حال حاضر اسارات و مزدوران آن در جنوب را تهدید واقعی برای منافع و طمع‌ورزی‌های خود می‌داند. اختلاف و رقابت عربستان سعودی و امارات بر سر تقسیم یکب یمن بر ناظران صحنه سیاسی یمن پوشیده نیست. تنها یک ماه پس از برگزاری آنچه که «نشست حضرموتی» در عدن نامیده شد، «شورای ملی حضرموت» با مهندسی آشکار عربستان سعودی اعلام موجودیت کرد. درست است که این شورا در لباس ملی‌گرای پنهان شده است، اما در ترکیب و اهداف، و از نظر زمان‌بندی، در خدمت طمع‌ورزی‌های ژئوپلیتیکی عربستان سعودی است و برای تثبیت حضور و سلطه خود و گسترش نفوذ خود بر بزرگ‌ترین و ثروتمندترین استان یمن از نظر منابع نفتی و معدنی تلاش می‌کند. ریاض علاوه بر اینها به دنبال کشیدن خط لوله روایی خود از عربستان سعودی به بحرالعرب و دور زدن تنگه هرمز است.



است. در طرف مقابل، «اتلاف» قبایل شورای انتقالی به سمت سال ۲۰۱۳ تأسیس شد و شامل شخصیت‌های برجسته قبیله‌ای، اجتماعی، دانشگاهی و مذهبی تحت نفوذ عربستان سعودی است. این ائتلاف دارای نیروهای حفاظت از حضرموت است و به دنبال خودمختاری استان برای حفظ حاکمیت و ثروت‌های آن است. بین طرف اول و دوم، گروه سومی نیز وجود دارد که شامل نیروهای دو منطقه نظامی اول و دوم است. این نیروها وابسته به دولت مزدور عدن هستند. حضور این جریان‌های سه‌گانه وضعیت امنیتی در حضرموت را پیچیده‌تر می‌کند. از چند روز پیش درگیری‌های قابل توجهی در حضرموت شکل گرفته است. این درگیری‌ها پس از اعزام نیروهای تقویتی نظامی توسط شورای انتقالی جنوب، به سمت حضرموت تشدید شده است. فرماندهی این گروه‌ها سر تیپ صالح علی بن الشیخ ابوبکر معروف به «بوعلی الحضرمی» بر عهده دارند. عمرو بن حبریش، رئیس ائتلاف قبایل حضرموت با اشاره به تجاوز شورای انتقالی جنوب، ورود نیروها از خارج از استان به حضرموت را محکوم کرد. در حال حاضر نیروهای وابسته به امارات از طریق نیروهای «شورای انتقالی جنوب» وابسته به خود به سمت مواضع تحت کنترل «اتلاف قبایل حضرموت» تحت حمایت عربستان سعودی در استان نفتی حضرموت پیشروی می‌کنند. منابع محلی در استان حضرموت